in question, but Fr. Paschal describes it as exceedingly quaint.
" It shows," he says, " the saints and their companions at dinner
on their knees, and the meal spread before them suggests a fast

day, only one small fish being visible." *

The following is the Latin text of the legend as the author of
the Actus relates it

—

" Franciscus servus Dei Altissimi, vivente beatissima Clara, cum
frequenter illam sacris suis exhortationibus consolaretur, i'la rogavit
beatum patrem Franciscum, quod faccret ei banc consolationem, ut
scilicet semel insimul manducarent. Beatus autem Franciscus
semper hoc facere renuebat, Unde accidit quod socii Sancti patris,

sanctae Clarae desiderium perpendentes, beato Francisco dixerunt

:

' Pater, nobis videtur, quod rigor iste non sit secundum divinam
caritatem, quod scilicet sororem Claram, virginem tam sanctam et

Deo dilectam, non exaudis : praesertim cum ipsa ad tuam prae Jica-
tionem pompas saeculi dereliquit. Propter quod nedum semel
sumere cibum tecum admittis, sed si cum tanta instantia majorcm
gratiam postulasset, ipsi plantulae tuae facere debuisses !

'

" Respondit sanctus '^ranciscus :
* Videtur vobis quod de hoc

desiderio illam exaudiam^' Dixerunt: ' Ita, pater: nam digna
est quod banc consolationem sibi facias.' Respondit sanctus Francis-
cus :

' Ex quo vobis videtur, placet mihi etiara. Sed, ut plenius
consoletur, volo quod fiat apud Sanctam Mariam de Angelis. Ipsa
enim diu stetit in Sancto Damiano reclusa, unde laetificabitur

aliquantulum revidendo locum Sanctae Mariae, ubi fuit tonsa et

' A Conjectural Cha,Mfr in Ike Life of Saint Clare, p. 8, note I, by Fr. Pasclial
Robinson, O.F.M. Quaracchi, 1912,
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facta sponsa Christi Domini lesu, et ibi comedcmus simul in

nomine Domini.'

"Ordinavit ergo diem qua cum una socia, comitantibus etiam

sociis suis, veniret beatissima Clara. Et veniens et adorata primo

rcverenter et humiliter beatissima Virgine Maria matre Domini, ac

loco circumquaque ex devotione lustrato, bora facta comedendi

humilis et divinus Franciscus fecit mensam, sicut consueverat, in

plana terra parari. Et sedit ipse et beata Clara et unus de sociis

sancti patris cum socia sanctac Clarae et omnes alii socii ejus in

mensa ilia humili sunt locati. Pro primo autem ferculo incepit

Sanctus Franciscus loqui de Deo tarn suaviter et sancte et tarn

altissime et divine, quod ipse Sanctus Franciscus et Sancta Clara et

socia, et omnes alii qui erant in mensa ilia paupercula, fuerunt rapti